令和４年度(2022年度)第４回北海道文化審議会　議事概要

１　日時
　　令和５年(2023年)２月１（水）１３：３０～１５：００

２　場所
かでる２・７　1070会議室（札幌市中央区北２条西７丁目）

３　出席者
（１）委員
　　欠席の斎藤委員、下沢委員、西田委員、松永委員、石山委員、丸山委員を除く９名
　　※委員の2分の1以上の出席があるため成立【根拠：北海道文化振興条例第22条第2項】
（２）事務局
　　　塚田文化局長　外５名

４　議事要旨
（１）「北海道文化振興指針」改定版（案）について
　　　資料１－１、資料１－２、資料２及び資料３に基づき事務局から説明後、各委員から意見聴取。
（２）北海道文化賞の推薦募集方法の見直しについて
　　　資料４に基づき、事務局から説明後、各委員から意見聴取。

５　その他報告事項
[bookmark: _GoBack]「北海道文化振興指針」改定のスケジュールについて、事務局から説明。

６　配付資料
　・出席者名簿
　・配席図
　・資料１－１「北海道文化振興指針」改定版（素案）に係るパブリックコメントの結果概要について
  ・資料１－２「北海道文化振興指針」改定版（素案）についての意見募集結果（案）
　・資料２　  「北海道文化振興指針」改定版（案）新旧対照表
　・資料３    「北海道文化振興指針」改定版（案）
　・資料４     北海道文化賞の推薦募集方法の見直しについて